- ¶ Ad dicit[ur] e[st] omnia arguente[m] ex b[on]o q[ui]
 aliqua n[on] s[ed] bona sunt isti.
- ¶ Et aliqua p[ro]p[ri]a e[st] bona & formalit[er] &
 e[st] a[ss]e e[st] v[er]y: ergo & p[ro]p[ri]o e[st] v[er]y.
- ¶ Et p[ro]p[ri]o e[st] falsu[m]: igitur & a[ss]e.
- ¶ Et aliquid e[st] ita: sicut significatur p[ro]
 a[ss]e: ite[ra]m e[st] ita sicut significat p[ro]p[ri]o.
- ¶ Et aliquid non e[st] ita sicut significat per
 p[ro]p[ri]o: p[ro] tunc n[on] e[st] ita sicut adequat[ur]

te significatur per a[ss]e.
 ¶ Et a[ss]e e[st] concedendum: p[ro]p[ri]o e[st] ab
 eodem concedendum.

- ¶ Et p[ro]p[ri]o e[st] negandum: igitur & a[ss]e.
- ¶ Et antecedens e[st] possibile: conse
 quens e[st] possibile.
- ¶ Et p[ro]p[ri]o e[st] impossibile: igitur & a[ss]e
 e[st] impossibile.
- ¶ Et a[ss]e e[st] necessarium: ergo & p[ro]p[ri]o e[st]
 necessarium.
- ¶ Et p[ro]p[ri]o e[st] contingens: ergo & a[ss]e e[st]
 contingens v[el] impossibile.
- ¶ Et a[ss]e e[st] pure negatum: ergo & p[ro]p[ri]o
 e[st] pure negatum.
- ¶ Et p[ro]p[ri]o e[st] pure affirmatum: ergo
 & a[ss]e v[el] aliqua p[ar]te e[st].
- ¶ Et antecedens e[st] scitum: ergo & con
 sequens e[st] scitum.
- ¶ Et p[ro]p[ri]o e[st] dubium: ergo & a[ss]e e[st] du
 bium v[el] scitum esse falsu[m].
- ¶ Et a[ss]e e[st] dubitandum & p[ro]p[ri]o non
 e[st] ab eodem negandum.
- ¶ Et p[ro]p[ri]o e[st] negandum: a[ss]e n[on] e[st] ab eo
 dem dubitandum.
- ¶ Et aliquid a[ss]e e[st] ad a[ss]e: ergo ill[ud]
 idem a[ss]e e[st] ad p[ro]p[ri]o.
- ¶ Et aliquid sequitur ad p[ro]p[ri]o: illud id[em]
 sequitur ad a[ss]e.
- ¶ Et aliquid stat cum a[ss]e: ergo idem
 stat cum p[ro]p[ri]o.
- ¶ Et aliquid repugnat p[ro]p[ri]o: illud id[em]
 repugnat a[ss]e.
- ¶ Et arguitur ex contradi[ct]orio p[ro]p[ri]o
 ad contradi[ct]ionem a[ss]e: illa p[ro]p[ri]a valet.
- ¶ Et arguitur ex opposito p[ro]p[ri]o ad alte
 ram p[re]missam: sequitur oppositum
 alterius p[re]missae.
- ¶ Et a[ss]e e[st] intellectus a te: ergo & p[ro]p[ri]o
 e[st] intellectus a te.

Consequentie

C Si aliqua p̄na est bona: ergo oppositum p̄ntis non potest stare cuz ante.

Habitis ergo modo p̄ntis p̄ntis sciendū ē q̄ in quibet istorū si sumas p̄ntis et orū p̄ntis cū minori infer p̄ntis nō valere. vnde sequit̄ p̄ntis illius p̄ntis nō ē vep̄: et aīns est verū: ḡ p̄na non valet: et sic de alijs.

C Ugnitiquatuor modos seu regulas arguendi cōes satis aggredit̄ Strodonus: quibus de bonitate et malitia p̄ntis facile diiudicamus. Invenit̄ tam̄ ergo eas numerādo hic in rubricis. Strodonus itaq̄ primo duas p̄mitit suppositiōes. 2. regulas probat. p̄ntima igit̄ sup̄d est hec: in quibet regularis infra declaranda: quas in rubricis habuimus ex opposito p̄ntis cū minori infer̄ oppositū maioris. Ex qua intendimus p̄cludere nō esse possibile copulatiuā factā ex ante et opposito p̄ntis alicuius illam regulam: et vt alij dicūt oppositū p̄ntis nō pot̄ stare cum ante: vbi gra. prima regula ē hec: conditiōnalia: Si aliq̄ p̄na est bona et aīns eius ē verū: p̄ns eiusdē est verus. Dicit ergo sup̄d ista hunc modū arguēdi valere: p̄ns illi nō est verū: et aīns est verum: ergo p̄na illa nō valet: ita i singulis regulis applicetur supposito.

C Ex istis regulis prius positis de noticia p̄ntis bone vel male possunt regule iā collecte p̄bari. Supposito. n. q̄ ec̄ in descriptiōe p̄ntis bōe et male sumas p̄re p̄ncipli supposita vel significata sic se habere: vt i tractatu priorū sumebat̄.

C Secūda sup̄d est hec: descriptiōes p̄ntis bone et male quas regulas et primas noticias dicim̄ sūt vere seu bene date: intelligēdo tū in eis p̄ ly. ita ec̄: rē p̄ncipale significatā: seu subiectā significatiōni sic se habere: vel quōd altero mō. et itudē intelligimus in regulis habendis vt terna et quāta: cū de ly ita ec̄ loquimur. Et q̄ sup̄dōne cōcludere intendimus q̄ cōsequētia bona e cuius: vbi fieret: copulatiua cōstituta ex ante et opposito p̄ntis ec̄t iposibiles: vel cuius oppositū p̄ntis non stat cum ante: vbi p̄ntis bōe et oppositū p̄ntis non stat cum ante: p̄ntis bōna. Et ex eadē sup̄dōne cōcludit̄ q̄ p̄ntia mala est illa cuius: vbi assignaret̄ copulatiua facta ex

ante et opposito p̄ntis ec̄t possibilis: seu cuius: vbi esset assignare oppositū p̄ntis: ipsuz stat et cum antecedente. Sic ergo facile ex his suppositionibus aggredi possumus regularum probationes. Sed dubitatur quomodo ex prima suppositiōe cōcludit̄ q̄ vbi fieret copulatiua talis: ipsa ec̄t impossibilis. Cū istud illud cōcludi p̄ntis: vt i prima regula: q̄ si ex opposito p̄ntis cū minori. s. ex hac copulatiua: p̄ns nō ē verū: et aīns ē verū. seq̄t̄ oppositum maioris. s. p̄na nō valet: ergo copulatiua facta ex opposito oppositū maioris. s. ex ipsa minori: vbi ex hac p̄na ē bona: et ex ipsa minori: vbi ex hac aīns ē verū sit̄ est hac que erat aīns cū ipsa minori. s. p̄ns non ē verus. est impossibile p̄ntis, sup̄dōnes. Et sic: ista ē impossibilis. p̄na ē bona. aīns ē verū et p̄ns non ē verū: ergo copulatiua facta ex opposito p̄ntis p̄ntis regule et ante eundem est impossibilis parent omnia inueni.

C Et arguitur prima regula sic: quia si nō est vera datur gratia argumētū eius opposituz. s. q̄ aliqua p̄na ē bona et aīns est vep̄ et p̄ntis non: et cum p̄ntis sit p̄positio: ipsuz est falsuz. sed p̄. si enīz aīns est veruz et p̄ntis falsuz: ergo ita est sicut adequate significatur per aīns. et non est ita sicut adequate significat̄ per p̄ntis: ḡ p̄o test esse ita sicut adequate significat̄ per aīns: s. non sit ita sicut adequate significatur per p̄ntis: ḡ per descriptiōes datur de p̄na mala ipsa non valet.

C Ugnitiquatuor regulas secūdas p̄bat magister p̄ntima. s. si aliqua p̄na ē bona: et aīns eiusdē ē veruz: p̄ns eiusdē ē verū. regula p̄bat̄: q̄ datur oppositū p̄ntis regule. s. q̄ p̄ns sūū non sit verū sit̄ cū minori. s. aīns illi sit verū. Quo dato seq̄t̄ q̄ cū p̄ntis sit p̄d: alī ista nō finiet̄ p̄ntis: ergo ips̄ ē falsū. Et sic p̄ntis ē falsū et aīns ipsi ē verū: ergo ita ē sic adequate significat̄ p̄ aīns: et nō ē ita sic adequate significat̄ p̄ p̄ntis: ergo p̄na non est bona: q̄d ē oppositū maioris seu p̄ntis regule. Et p̄na ex descriptiōe p̄ntis male: sic ex opposito p̄ntis cū minori: illa p̄ntis ē oppositū maioris: q̄re regula est vera. Et aīns ex suppositionibus p̄missis.

C Secūda regula p̄similiter p̄bat̄: quia dato q̄ p̄ntis sit falsuz et aīns non: et cum aīns sit p̄positio: quia aliter nō esset p̄ntis: sequit̄ q̄ aīns sit vep̄: et vltima aīns ē

vez 7 pñs falsi: qñs nō valet. pñs illa p̄bata ē in p̄batiōe p̄me regule.

¶ Regula secūda est bec. Si alij pñs est bona: 7 ip̄s pñs est falsus: añs eūsdē est falsus: p̄batio p̄ma clara est in illa. p̄dopter has rōnes patent p̄ma 7 secūda regule: qñ si falsus sequeret̄ ex vero: ergo oppositū pñs non statet cū ante: s; oppositū pñs erit verum cum pñs sit falsum: ergo verus non statet cum vero.

¶ Licet tamen sequat̄ ista pñs est bōa 7 añs est vez 7 pñs. non tamen sequit̄ mediantibus v̄bis de p̄terito 7 futuro. vnde non sequit̄ ista pñs est bona 7 añs erit vez igitur 7 pñs. vel pñs illius pñe fuit falsus: igitur 7 añs. Stat enim qñ añs illius pñe erit vez: s; pñs nunq̄ post hoc erit vez: 7 econverso.

¶ Sed dubitat̄ an regule dicte habeant veritatē cū ly erit aut ly fuit sicut cū ly est. ¶ Rūdet̄ Suro flus ponendo duas p̄pōnes. Prima est: dicte regule nō tenent cū ly erit aut cū ly fuit absolute: p̄ ex hoc: qñ nō sequit̄ ista pñs ē bona: 7 añs est? fuit verus: ergo pñs fuit verus: nec sequit̄ ista pñs est bona: 7 pñs eius fuit falsus: ergo añs est? fuit falsus: qñ v̄bis oppositū pñtis stat cū ante: vbi p̄ ly ista demonstrat̄ in p̄mo 7 scdo exemplo: bec pñs p̄cipue in scripto. in es bō: ergo tu es alij: qñ p̄mo exēplo stat qñ pñs illa sit bona: 7 pñs nunq̄ fuerit ante hoc: 7 p̄ pñs nunq̄ fuerit verum cū quibus simul stat qñ ista. tu es homo. fuerit veri: tunc añs fuit verum: vt patz̄ resolucendo. Similiter in secundo exēplo oppositū pñtis stat cū ante: qñ stat eē qñ añs nūq̄ fuerit ante hoc: s; nūc p̄mo sit: 7 qñ añs fuerit ante hoc p̄ decem dies: 7 p̄ pñs stat qñ pñs sit bona: 7 pñs fuerit falsum: 7 añs nō fuerit falsum: 7 sic exēplis istis p̄ pñam nō valere cū ly fuit: ita facile ostēdet̄ nō valere cū ly erit.

¶ Sed bene valet in istis verbis de p̄terito vel de futuro prepositis istis cōditionib⁹ fuit ita erit ita. Unde sequit̄ illa pñs est bōa 7 erit ita qñ añs eius est verum: ergo tunc erit ita qñ pñs eius ē vez: supposita p̄maria significatiōe terminoz 7 non mutata. Similiter seq̄. fuit ita qñ pñs illius pñe est falsus: ergo tūc fuit ita qñ añs eius est falsum.

¶ Secūda propositio. dicte regule babent veritatem cū ly erit ita: 7 cū ly fuit ita sit cū v̄bo de j̄sentē p̄z latitine in singulari: qñ sequit̄. ista pñs ē bona: demonstrata p̄iore: 7 ita erit qñ añs est? ē verum: ergo ita erit qñ pñs est? ē verus: fuit cū ly fuit ita suo mō sequit̄. patet bec ita p̄teritiā 7 qñ tā gulā. 7 ista = p̄pō b; veritatē assumēdo i arguet̄ do sic p̄cise p̄marie in ta cōpositiōe suoz terminoz: nec mutabit̄ est significatio. Quidam autē tēx? loco secūde p̄pōnis b; abite bit qñ b; sequit̄ ista pñs ē bona 7 alij erit ita qñ añs erit verum: ergo tūc erit ita qñ pñs erit verum. Stat̄ qñ v̄let pñs cum ly ita fuit qñ añs fuit verus ē. S; h̄ ista ē falsa: qñ stat oppositū pñtis cū ante: ponēd qñ p̄ totā bōā futurā vsq; ad vltimū mōdū suū includit̄ pñs ista sit. s; aut curris: ergo tu monent 7 nunq̄ curras in dicta bōa: 7 cōmuenit secūda bōa curras: sic qñ post vltimū mōdū p̄ame bō future n̄ remaneat pñs date pñe: nec p̄z qñ ista v̄bi stat̄ erit ita qñ illō qd̄ ē v̄l erit añs erit vez: 7 tūc i lo eodē v̄lō stat̄ n̄ erit ita qñ illō qd̄ ē v̄l erit pñs erit vez: 7 p̄ pñs nō erit tūc ita qñ pñs erit verum patet ista. qñ pñs illō nunq̄ erit p̄ illō vltimū mōdū

Contra has duas regulas arguit̄ p̄mo sic. a. pñs est bona. 7 añs eius est verum 7 pñs falsum: ergo regule false: pñs nota: 7 p̄ma pars antē ostendit̄ vbi per ly. a. intelligitur ista pñs. quibus singulari b. v̄lis est vera: 7 cuius supposito subiecti b. v̄li correspondet̄ sua singularis: ergo b. v̄lis est vera 7 sic p̄z p̄ma ps: secūda pars arguit̄. vbi nō fuit nisi ille dicit v̄les. s; ois. p̄pō ē falsa qñ sit b. 7 bec alij. s; ois bō est lapis. ipsa sic p̄cise significat̄: p̄ma significante: sic termini ip̄s? p̄endit̄: s; nō p̄cise qñ aliter nō admitteret̄ casus cū sit insolubilis: 7 v̄o significat̄ sic p̄cise qñ ois bō est lapis: 7 sicut istone singulari. bec v̄lis ē falsa demonstrata p̄ma 7 bec v̄lis ē falsa demonstrata =. Stat qñ? p̄z veritas secūde ps. s; qñ añs. a. pñe sit vez: eo qñ quib; p̄a est? ē vera vt liquet̄ itent. ¶ S; qñ pñs sit falsū arguit̄ eo qñ ip̄s ē ipole. asserēs se ē falsū vt p̄z = sic. ista pñs ē bona. latrabile currit. ergo canis currit: 7 añs est? ē verus posito qñ latrabile currit: 7 añs est? ē verus posito qñ latrabile currit: 7 añs est? ē verus posito qñ ip̄s ē equus significat̄ equo qñ celeste sidus currit. qd̄ ē falsū. ¶ 3. sic. ista pñs ē bōa. pole ē Adā est papa: ergo Adā p̄t̄ ē papa: cū? añs vez 7 pñs falsus: ergo p̄t̄ ē papa: tener pñs cū p̄ia p̄te assumpti: qñ arguit̄ a sensu cōposito ad sensū diuisū rōne de ly p̄t̄ i terminis singularib⁹ ac seruatis oibus alijs requisitis: ergo pñs est bona: patet oia de mēte b̄t̄t̄beri 7 alioz logicor. = p̄ ostenditur sic. bec ē possibilis. Adā ē pa-

Consequentie

pa q̄ adequate sic significat ergo potest esse falsitas esse papam. 2^a eterna pars est probat: qui ex isto ente se que q̄ falsitas potest esse: sic corruptum potest esse re idē numero: q̄d abhorret philosophus in fine se cuius de gū. ad. ¶ 4^o. hinc^o hoc ens: hoc est falsum ergo hoc est falsum ens est verus: gū. falsus. ergo etc. patet oia vbi p. ly. hoc vno vbiq; dicitur at. gū. ¶ Ad primum rīdet negādo gū. 3^o. n. addere in aīe q̄ quibet talis singularis singulariter significat p̄ se ex cōpositione terminoz sue vīs: n. p. o. n. q̄ quibet talis singularis singulariter significat p̄ se ex cōpositione terminoz sue vīs: sic negat q̄ quibet talis singularis sit v. a. p. n. a. n. tūc est falsa: q̄ significat copulatione q̄ bec vīs est falsa. s. b. 7. aliquid aliud falsum est? falsa d. b. cui vīs nō p̄t significare p̄ se p. a. n. a. r. i. e. q̄ ois vīs est falsa: s. b. i. copulatione sic. 7. aliquid aliud falsum: id singularares debent assumere significatiū iuxta cōpositionē terminoz vīs significādo copulatione: bec tū. n. i. longū exeret s. monē: s. ad n. i. s. insolubilitū dicitur am. ¶ Ad 2^{am} dicit illā nō esse etiam cū sic equinoca rōne equod gū. 3^o. n. illud nō est p̄pō: nec ips est gū. 3^o. q̄ ois p̄pō est vna p̄pō: equinoca aut p̄pō nō est vna s. plures. primo p̄tinentias. ¶ Et si cōtra hoc obijcāt primo sic. est significans verus vel falsus est p̄pō: p̄positio equoca est huiusmodi. ¶ Secūdo. p̄positio vidit i. vniocā: equino cam: ergo p̄positio equinoca est p̄pō. ¶ Dicitur q̄ null vniocē verū aut falsū significet nō erit p̄positio: q̄d decuit eo q̄ ois p̄positio in voce debet subordinari vni in mente. Sicut. n. ea que sūt in voce e. r. que sūt in alia p̄positionū note: ad p̄cipuum primo p̄tinentias. Et ex hoc colligitur mē. ¶ Sicut venci volētis has nō est p̄pōnes. Sed potest. ¶ Statio incipit. cum quelibet istarum equinoca videatur esse: q̄ intellectus pendulus est an p̄ma accipitur pro significato hoc. s. fortes potest esse: an pro hoc forte potest currere v. dormire: sic de alijs: non tū est presentis speculationis an aliqua potentia sit equinoca ad esse e. ad opera ri. ¶ Secūdo dicit q̄ non est vniocē p̄tēat de diuidentibus: ens. n. dicitur in vni. 7. multa: 7. tū multa non sūt ens: s. sūt entia: p̄positio ergo equinoca cū sit plures non est p̄pō. ¶ Dicitur ita equinoca differt a p̄positione sicut falsum a vero: unde non dicitur q̄ aurum falsum sit aurum. ¶ Ad tertium dicitur negando illā gū. am. esse bonā: nec s. remanē cōditiones q̄bus ipsa sit bona. ¶ Ergo enim puro magnam esse differentiam inter has p̄positiones: possibile est falsā esse papas: 7. potest esse q̄ adā sū papa: quantumq; ly. p̄t in secūda faciat sensus cōpositū cū tenent ipersonali

ter. p. a. n. a. n. p. b. a. n. d. a. ē. officia b. i. hoc mō: be possibilia. Adā est papa. que adequate sic significat. ergo possibile est adā esse papam: 7. ita ista ē. r. a. =. vero ē falsa: nō p̄t b. a. n. d. a. nō dicitur: sed applicanda hoc nō. n. i. c. est potētia. ad hoc vt adā sit papa. quod ē falsum vt ex argumēto liquet: n. ergo. ¶ Dicitur mentē hanc habent non est p̄sibile cū dicitur v. cū vt ex dictis patet: bene m. n. tū. p̄tēc q̄ adā sit papa: ergo adā p̄t esse papa. cō. loquor at hic de possibili vt opponitur. Dicitur non possibile seu impossibile p̄ se. d. n. i. p̄sibile p̄ se quod nec potuit nec cōponit. q̄ possibile ē p̄pōsitū q̄ potuit aut p̄t esse. ¶ Ad quartum rīdet ¶ Strodus: nō admittendo casū. non. n. ē. p̄sibile q̄ per ly. hoc quod ē p̄ gū. 3^o. t. s. demonstrat gū. 3^o.: eius non sit possibile p̄tē supponere. pro tot cuius ē pars vt infra tertia regula dicit. ¶ Deo rus vero dicitur illā etiam non valere: gū. 3^o. n. c. sit insolubile est falsū: cū ad ipm est verus sequam ipm est falsus: aīe vero ē verū: ideo ista gū. 3^o. n. i. valet. quicūq; tū proponitur est cōcedenda vt in insolubilitū clare p. s. Sicut tū aliter rīderet dicitur non inuenire in m. i. insolubilitū: ex vero si qui falsū: 7. vtra diceret regulas istas debere intelligi extra materiam insolubilitū: s. prima regula sponso ¶ Dicitur tū est hodie cōis 7. satisfactens. ¶ Dicitur bec argumēta solēt alij aliter obijcere vt q̄ aliqua gū. 3^o. n. i. ē. v. c. 7. gū. 3^o. n. i. falsū subordinetur vni bone mētalit: 7. q̄ istus gū. 3^o. n. i. negat: nō si in es bō in sedes: aīe ē. v. c. 7. gū. 3^o. n. i. falsū: ac etiā q̄ alicuius cōditionalis bone d. n. i. o. i. a. t. e. a. ly. n. i. aīe est verus et gū. 3^o. n. i. falsum: vt huius. n. i. s. m. es. a. i. a. t. nō es bō. 7. b. i. e. s. i. l. l. a. addit: quare sūt dendo multas ponūt limitatōes in solūcōis regulis. ¶ Subt aut in mente venit illud famosus p̄sib phisicor: frustra sit per plura quod p̄t fieri per pauciora 7. equē bene: textm 7. cōmēto quito: quare nō os addere aliqua ex limitatiōib^o. quas dāt in p̄mis. n. i. p̄sibile est aliqua gū. 3^o. n. i. am significare aliter q̄ iuxta cōpōsitōes suoz terminoz ad modū expressus supra in declaratione descriptiōis gū. 3^o. n. i. bone: alie limitatōes superflue sūt eius non dicitur gū. 3^o. n. i. negatiua. ¶ Et si dicitur cōditionalis denotata a ly. nisi nō non regle b. i. e. v. i. t. a. t. e. cū dicitur falsū aut 7. gū. 3^o. n. i. 7. aīe cōditō. n. i. v. c. ly. nisi. d. a. n. o. ē. ly. m. e. s. a. t. s. ly. nō tū eo aiāt: vt supra assignat do aīe gū. 3^o. n. i. in gū. 3^o. n. i. clare panit.

¶ Tertia regula p̄batur. q̄ si nō: def. ¶ Quarta argumenti oppositum scilicet q̄ aliquādo critica sicut significat p̄pō: 7. p̄ tūc nō critica sic significat p̄pō. 7.

tamē ista p̄na ē b̄na, s̄ tūc cōtra ex p̄na
 p̄te segtur q̄ si tūc form̄a ref̄ illa p̄na so
 lus significādo v̄ nūc significat q̄ tūc
 nō valeret, s̄ cēt mala, 7 segtur, tūc cēt
 mala significādo p̄ se vt nūc significat,
 ergo nūc nō ē bona, q̄d ē oppositū 3 p̄i
 me p̄tis, 7 vltima p̄na tenet ex vno p̄re
 supposito, s. q̄ omnis p̄na bona est ne
 cessaria, 7 oīs mala ē impossibilis.

¶ Vno loco ponitur hec regula. Si p̄na ē bo
 na 7 aliq̄ erit ita sicut adēq̄te significatur p̄ aīe;
 vel ita sicut tūc erit ita vel ita sicut adēq̄te si
 gnificatur per aīe, p̄batur sic, ex p̄dictorio p̄tis
 regule cū minor inuenitur oppositū maioris; ergo
 regula vera: p̄ aīe ex p̄missis, assūptus arguit
Strodius: q̄ si nō: datur oppositū p̄tis regule cū
 minor, s. q̄ non erit vel non fuit ita sicut significa
 tur per p̄tis q̄ erit vel fuit ita sicut adēq̄te signi
 ficatur p̄ aīe; 7 q̄ ista p̄na est bona. **S̄ cōtra.** ex
 prima p̄re b̄ni? copulatiue segtur: q̄ si tūc forma
 retur talis p̄na solū 7 p̄ se sic significando sic nūc
 non valebit, cū tūc sibi cōpetat descriptio p̄ne ma
 le: ergo 7 nūc nō est bona: quod ē oppositū p̄me
 ris regule: seu maioris: tenet p̄na p̄ vnu correla
 rium sup̄tis, s. q̄ oīs p̄na mala est impossibilis.

¶ Quarta regula sequitur correlative
 per eadem media.

¶ Regula quarta hec ē. Si p̄sequētia est bona:
 7 aliquādo nō erit ita vel non fuit ita sic adēqua
 te significatur per p̄tis: tūc non fuit ita: v̄ nō erit
 ita sicut adēq̄te significatur per aīe: ista, n. ex p̄
 batione p̄cedentis regule deducitur.

¶ Hic tamē mod⁹ arguēdi nō ē. **Ista**
 p̄na est b̄na, ergo quicunq̄ erit ita sicut
 adēq̄te significat p̄ aīe, p̄ tūc erit ita
 sicut adēq̄te significat p̄ p̄tis, q̄ stat
 q̄ nunq̄ erit ita sicut adēq̄te significat
 catur per aīe vt b̄c, tu es papa, 7 om
 nis papa ē p̄f̄s̄ter, ergo tu es p̄f̄s̄ter.
¶ Hic p̄tis aliquādo b̄no p̄ hūc modū arguēdi
 valere, a. cōsequētia ē bona: ergo quādo cūq̄ erit
 ita sicut adēq̄te significatur per aīe, tūc erit ita
 sicut adēq̄te significatur p̄ p̄na, q̄m̄ oppositum
 p̄tis stat cū aīe: sicut p̄ passio q̄ a. sicut ista p̄na
 ē, tu es papa: ergo n. es p̄f̄s̄ter, stat, n. quā m̄
 quāter ita sicut adēq̄te significatur p̄ aīe, p̄tis:

tūc aliq̄ erit ita sicut adēq̄te significatur pe
 aīe, q̄t q̄ a. p̄na sicut bona: 7 p̄tis habet opposi
 tus p̄tis cū aīe, cū v̄ hanc aīa danda p̄na
 tates negatiua que est opposita b̄nis, sequentiq̄
 erit ita, que erit p̄tis nō arguēdi que omni
 nō valere. **¶** V̄ hec sequitur omē cōditiō hec
¶ Prima est hec nō quādo tpe quōeris papa nō erit
 b̄o. **¶** Secūda, aliquo tpe quōeris papa nō erit
 b̄o. **¶** Terc̄ p̄na cū eius oppositū sit falsus, s. qua
 docuitis in eis papa tu eris b̄o: q̄t ex hac sequit
 q̄ alibi eris papa q̄t eris b̄o: ergo aliquo tpe erit
 papa 7 illo eris b̄o: vbi vltimū p̄tis ē falsū, p̄ p̄na
 p̄te. **¶** Secūda p̄tis q̄t erit p̄po" ē falsū vt h̄c.

Sed contra

bas igitur arguit sic ista
 nlla cōmuna ē: aliq̄ erit ita sic adēq̄te significa
 tur p̄ aīe vt cras: 7 erit ita sic adēq̄te significat
 p̄ p̄tis ergo regula falsa, clarissima ē p̄na cū p̄na
 7 secūda parte aīe: tertia ostendit: q̄ nulla cōm
 muna esse non est aliquid nec erit aliquid: ergo n̄
 erit aliquid: ergo nō erit ita, q̄ nulla cōmuna ē.
¶ Secūdo sic, ista p̄na nō valē, a. p̄na est bona
 7 aīe eius erit verum: ergo p̄tis eius erit verum:
 ergo a simili non valebit: cum ly ita erit: tenet cō
 sequentiā, quia non videatur esse ratio diuersitatis.

¶ Ad p̄mū d̄ negando q̄ non erit ita q̄ nulla
 cōmuna ē: nego vltimus q̄ nulla cōmuna ē esse
 non sit aliq̄: quis ē veritas quāda multiplicata ad
 oēm p̄mūm mundi v̄ s̄, p̄mit. **¶** Ad secundū
 dicimus rationē diuersitatis cō: q̄t ly ita erit ar
 guendo dicitur q̄m̄ aliquo tpe futuro verū erit
 aīe cē verū: 7 p̄ aīe sic verū erit p̄tis cē verum:
 alioq̄ cū aīe 7 p̄tis sint relatiua: q̄ posita se ponit
 sic aīe cēt verū 7 p̄tis falsus: 7 tūc ista p̄na nunq̄
 fuisset bona: quod ē oppositū p̄me p̄tis assūpti.
¶ Hoc aīe nō nō dicitur cū ly erit absolute: vnde
 stat q̄ aīe alioq̄? p̄ne bene erit verū: 7 aīe nunq̄
 p̄tis erit verū vt i secūda clausula regula. **¶** V̄ p̄
 dictis simul cōditiua regula sequit hec cōditiō cō
 cediā: q̄ illud quod ē vel fuit aīa sicut verū: 7 aī
 niq̄ fuit ita: q̄ illud quod est vel fuit aīa sicut ve
 rum: p̄tis intelligant per predicta.

¶ Quarta regula probatur supposita
 significatiōe b̄nis vocabuli cōtra
 dendum, i. v̄ignūm concedi, 7 negari
 eius, i. v̄ignūm negari, 7 v̄ignūm d̄ v̄ignū
 tōb̄tari, 7 v̄ignūm d̄ v̄ignūm d̄ v̄ignūm
 f̄ignūm 7 cōfignūm.

q̄m̄ p̄mūm regulas expedit probare: q̄ est hec.
 si p̄na est concedenda 7 aīa p̄mūm cōditiua

Consequentie

dum: quia similiter est concedendus ab eodem: si enim in tunc premitur suppositiones. Secundo probatur regula. ¶ Prima igitur suppositio est hec: illud est concedendum: negandum: dubitandum: aut distinguendum: quod est dignum concedi negari dubitari aut distinguari.

¶ Et consimiliter supponitur quod nihil dicatur ab aliquo dignum concedi nisi sciatur ab eodem esse verum vel sequens ex aliquo in obligatione bene admisso vel concessio vel opposito bene negati. Similiter quod omne negandum sit scitum esse falsum vel repugnans alicui bene admisso vel concessio. Iste suppositiones non possunt probari nisi ex eodem modo loquendi.

¶ Secunda suppositio. Illud est dignum concedi ab aliquo quod est scitum esse verum non repugnans vel sequens ex aliquo bene admisso ab eodem: vel sequens ex concessio vel concessio: vel opposito bene negati. Sicut illud est dignum negari ab aliquo quod est scitum esse falsum non sequens vel repugnans bene admisso ab eodem vel repugnans bene concessio &c. Et si dignum dubitari ab aliquo esse dicitur quod est dubitum sibi: vel aliter modo: ut infra suo loco dicitur. Et dignum distinguere: quod est equocum. Iste suppositiones non probantur: sed famosas hoc in loco accipit.

Sed contra regulam arguitur primo: quod aliquis quod non est concedenda: et aliquid scita a te est falsa si te quod qui est a te neganda. primus pars de propositione vera scita a te est vera auctoritate preceptorum intellecta a te. sicut est propositio greca vera: non enim est intellecta a te: quare nec concedenda a te. Sed si pars de ista non intellecta a te: aut propositio est lapsa: ubi firmiter credas eas esse falsam auctoritate magistri: ipsa enim non est a te neganda quia non intellecta. ¶ Sed quando ad idem sic: ponatur quod scita bene: est lapsa. committit eius ista necessaria: deus est: tunc patet quod prima est vera scita a te est lapsa: quia scita quod dicitur cum necessaria: et tamen est neganda. ¶ Et probatur quod aliquod est sequens non probatur: et propositio sequens non intellecta a te scita a te est sequens ex preceptore. Sicut patet idem de preceptore ubi dubia sequente ex aliquo a te bene ad idem quod non est sequens quod scitum non videtur esse falsum. Sed per hoc arguitur aliquid repugnans ab eodem concedi: vel illud quod esse non intellexit scita a te aut repugnans scitum: quod non sciretur repugnans

gnare. ¶ 4^o arguitur quod nullum falsum est concedendum: quod falsum est deceptum et malum intellectus 6^o ciborum. ¶ Ad primum dicitur argumentum militare: nisi si scita suppositione suppletur illud est intellectum. nullum enim dubium esse debet: quod nisi propositio sit intellecta ad ipsam nullo modo est respondendum concedendo vel negando: concedere enim est credere: et negare est dissentire: quorum quodlibet presupponit intelligere. In argumento ergo nulla illa: est intellecta: licet sit intellecta esse vera vel falsa: quare non adducit argumentum. ¶ Ad secundum dicitur ipsa pars: quod aliquid esse concedendum: aliquid dupliciter: noli aliter. scilicet est dignum concedi ad modum istius aut participialiter: quod est respondendum per hoc verbum concedo: unde ad argumentum dicitur quod prima est concedenda noli aliter: quod est digna concedi eius committatur cum necessario per se: non tamen est concedenda participialiter eius non debeamus eas concedere sed negare bene respondendo cum proponitur.

¶ Ista solutio est erronea: ut patet. Primo: quod ista propositio: homo est lapis: non est sequens neque vera: ergo non est concedenda noli aliter. ¶ Secundo videtur proditione asserere quod aliquid sit concedendum: et non debeat respondere per hoc verbum concedo: sequitur enim ipsa est concedenda a te: ergo debes ipsam concedere: ergo per hoc verbum concedo responde. ¶ Tertio implicat etiam contradictionem quod una propositio sit digna concedi: et negatur bene respondendo: quod si bene respondetur negando. ergo dignum est illud fieri. scilicet negare: ergo non est dignum concedi.

¶ Quarto. ad omne scitum non repugnans a te ad concedendum est respondendum per hoc verbum concedo: sed ista prima est scita non repugnans vel sequens: ergo ad ipsam est respondendum per hoc verbum concedo: etiam cum maior ipse non habet negare: eo quod non alia ratione est respondendum: tunc patet: quia ipsa est digna concedi: ergo ipsa est scita non repugnans aut sequens. Dico igitur aliter posito tibi casu quod dicta propositio non est concedenda noli aliter: cum non sit vera neque sequens: non habes concedere quod sit concedenda noli aliter: non tamen verum est ut sequens. et similiter habet concedere: quod debet respondere per hoc verbum concedo. ¶ Ad 3^{um} dicitur quod sit dicta suppositione 03 supplet scitum esse sequens ac scitum esse repugnans et intellectum sicut patet dicebatur. ¶ Ad quartum dicitur pro conclusiones contra emmen scilicet. ¶ Ista prima. Nullum falsum quodlibet est concedendum: sed concedere falsum est concedere: ergo est vitandum: et pro non concedendum: patet quia dicto magistro. ¶ Secundo. in arte obligatoria nullum falsum est

concedendum: ergo conclusio vera: patet etiam: assumpti declaro. qz vbi ponere inubiqui. ego non sum: & admittere: & deinde pponere. ego non sum: nec talis ppositio licet sit sequens non creditur a me: neq; et assenti em aut concedere cum sit contra sensus. ¶ Et nota. vbi possibile esset ut os ubi inmerere conceptus absq; sequela vel altero munit: poneret istam. tu non car: & admittes mente: deinde pponeret tibi. tu non es: substantia: hanc non mente concederes: licet et sequenti. ¶ Quarto. dato opposito conclusionis sequit possibile fore idem concedi: & no concedi simul: quod contradictione implicat: una pbatu ponendo in mente vt pars tibi ista. ois homo sedet. & teo dem instanti pponere. papa sedet: tunc habes on butare. & in eodem instanti ppono: papa est homo concedere: tunc pponere. papa sedet. haberes concedere tunc sequente p aduersariu: in eodem instanti dubitas: ergo concedis: & non concedis. ¶ Et si dicatur qz in eodem instanti non est possibile formare tot actus in intellectu. Et nota. qz in ista secus format simul duas & tres ppositiones. in ista illud primo ppositio: quoz simul est. accipere noticiam & statim inducens cognouit: sic videt non incommute intellectu simul formare quatuor precepta vbi quatuor in sillogismo tenent de subiecto correlatio. ¶ Secunda conclusio nullu verum quicquid repugnat est negandu: pbatu: quoniam oppositi tales veru esset falsus concedendus quod est contra primam conclusionem. Et vbi ergo pars radicalis esse qz ars obligatoria obliget nos ad falsum concedendu & veru negandu: ois. n. dialetica inuenta est vt falso assentiamus velut nota & modus sciendi eius sciaz. 2.º. methodus. ¶ Et si cõteritur & cõmentis. 3.º. topicoz. ¶ Et si cõtra hanc viam allegas istis qzto physicoz. qui videntur nos obligare ad falsum concedendu: eo qz asserit qz posito vacuū esse habet concediqz inubiqui datur: & cõmentator primo est. cõmento ois inq. possibile posito in che non debet si qui incommem. ¶ Istas pbatz & cõmentatore in aliud vel le nulli vi falsis a. sunt. in ista tunc possibile falses apud intellectus: ex quo non debet sequi in eodem. ¶ Insuper possibile: nec pro isto qz debet a iustis videre qd sequitur ex possibilitate: et: vnde pbatu loco allegato no concedit in ubi videri: sed sequentiam hanc necessariam. si vacuus est in ubi videret: quare ex rōne? nostri habitu: quas validas et putamus: conclusiones: tunc videntur ois vere. ¶ Non. n. puro autē obligatoria esse ratiōis rōne vbi per possibile oia rēpōsiones in eodē instanti fierent: pbatones sit. vel vbi per posse mētis

conceptus pateficerent in instanti obligari & respondere: veru autē bati nullo mo ponimus nisi ad modū existim concedendo sequela. s. no ois falsus: & hoc volentes legi in experire neferunt: quare errant. ¶ Sed odus dicitur qz concedendu est aut verum no repugnās aut falsus sequēs ē. Et inde non qd debeo concedere qz no sum bti: sed bene concedo hoc veru & necessarium. si no sum. no sum bti. sup at: intra loquor scōs via cōmūne ne videat fugē.

Eximiationibus

habito sequit primo qz aliquid est scire veru: qd no est intellectus: s. sit intellectus esse veru. ¶ Sequitur. 2.º. qz scio a. ē. veru: & no repugnās: et tamen no est concedendu qz scio: s. a. sit intellectus: p. pposito qz scio a. ē. veru: in ubi eniboz: res sedet & in ubi res sedet: neq; hoc est: & scōs suppositionē magis sit: qm magister intelligit de sensu diuiso qz pposito sit scita esse vera: & no de sensu composito. Et inde in casu non scio esse verum licet scia qz a. sit verum: minus in et breuis creetur qz magis scio de ly scitū ē. veru intellectus scitū. & tunc non opz supplere intellectua: ergo in casu non est scius: s. bti sciam qz ipsum sit verum.

Circa dicta

venit qmōz qrenda: ¶ Primo quomodo est videndu ad pbatōes dubia sequentem ex aliquo bti admissio vbi nescit esse sequēs. ¶ 2.º. quid ad scitū esse falsus: & intellectū sequēs no scitū esse sequēs. ¶ 3.º. et in quid ducunt ad scitū repugnatōes: no scitū esse repugnatōes. ¶ Quarto qd videndu ad aliquid falsus extra rēpus obligatiōe firmū credam. ¶ Et ad primū dī cõmittit a logicis qz omne veru quā ē negādum: & oē sequēs concedendu: dūmō sit intellectū quicquid sit dubiū. ¶ 5.º. vbi puto qz sic multa obligatiōe facta dubitas aliqua: & cõfessionis: s. fore sequatur ex aliquibus veris ab aliis: ex quibus nescis sequi: nec hoc putat error in dubitatio: ita nisi sciam? dubiū tale ē sequē: ipm no est concedendu. ¶ Cibi autē opponēs: ostendet talē dubiū sequit error ipz dubitare. ¶ 6.º. p. hoc p. solo ad 2.º. ad 3.º. ¶ 7.º. vbi aputo qz si aliquid est falsus a me: & dubito illud sequi aut repugnare ex aliquo bti: ne pcesso: no bēo ad ipsū videre neq; inuenire aliquid cōppōnē ad quā nullo mō est vidēdu. ¶ 8.º. vbi patet. ¶ 9.º. ad quā videt qz accipit qz debent crederi & no concedere. ¶ 10.º. de rōne: & si videatur esse si debet in solone puit argumētū suo tractate de foueate & magis in argumētō: una de dīna quāz regulā: in ubi videntur no tuta: quic ē. concedere & concedere: & concedere: aut tē in ubi aliud vbi qz qdā assensūs & credulitas: pbatū sic falsū extra: vbi

Consequentie

magis nullo modo ecedendum ita nec credendum: cum magis pmi qd 2^m error e videatur. ¶ Est ergo dcedu q nullu falsu erit a ipa e pcedendus neq; crededu. 7 p pna nullo modo e mdedu qu falsu e creditu: no n. bn negaremur: qz nuc crederetur id e no crederetur: cu negare sit dissentire.

¶ Probat ergo regula ista sic: qz si ipa no est vera det oppositu. s. q pna e bona 7 ams est pcededu 7 pseques no: nuc sic. aut pms est negadu aut dubitandus vel distinguendu. si negandus: vel qz falsus vel qz repugnans scitu e tale. si falsu g 7 ams est falsu per secuda regulam: 7 cu antecedens sit pcedendu. ergo ams est sequens et aliquo bn admisso: s; quodcu qd sit illud admisu pms e q bn sequit ex illo. g pari rone pms foret pcedendu sic ams. minor declarat. posito q a. sit ams 7 b. pms. 7 bn admisu vel coecessum sit c. tuc si ex c. si sequit b. sicut a. ergo stat e ita sicut adequate significat p c. lz no sit ita sicut adequate significat per b. sit g ita. tuc arguit sic. a c. ad a. valet pna. 7 c. est veru per bypotbesim: quia sicut adequate significat p ipsum ita est. g a. e verum. psequetia tenet per pma regulas. 7 vltra. a. est veru 7 b. falsu: quia no e sicut adequate significat p b. vt postu e. g ab. a. ad. b. no valet psequetia: qd e op postu pme partis copulativ.

¶ Quibus igr pmissis supponit arguitur regula sic: qz si non. detur oppositu pms cu ante. s. q pna sit cocededa. 7 ams pcedendu. 7 pms no. 7 tbc sequitur qz cu de pme pnderet qz ips sit negandu tondit. si aut distinguedu. s; qdlibet istoz est falsu ergo e. qz no sit negandu arguitur. qz si sic. ergo est falsu seu e tale no sequit aut repugnans: non pmi. qz si e falsum. ergo 7 ams. p sed am regulam: tuc si ante est cocededu vt falsus. ergo sequit ex ali quo n admisso. tenet pna p premissa: tuc sic ams est obsequens. qz sequens et aliquo bene admisso in aliqua obsequet tibi facta. ergo e ad rone coequens est a. c. e. tunc tenet pna. qz ex quo cu sequit ante aliter pme bene: ex eodem sequit

pms eisdem. qd proba sic. capio cosequetiaz a dcedaz a te cuius ams sit a. pms vero b. 7 postu a te admisso c. 7 tuc pbo qz ex c. sequit b. sic ex c. qur a. qz si no. coira. arguedo a c. ad b. non valet pna. ergo stat e ita sicut significatur p c. 7 no ita sic significatur p b. sponatur g ita ut e. i. c. sit verus b. falsus. tuc arguo sic. arguedo a c. a. pna est bona. c. c. est verus p casus. ergo a. e. v. tenet pna. per pma regulam. 7 t vltra. a. e. verus b. falsu. ergo ab a. ad b. pna no e bona. ergo ipositu ergo no pcededa. qd est oppositu pame pams pu atque: qz. s. assimebat oppositu pms ams an hoc pbatio videt diminita. vnde admittit log eos dea qui ea negere. Quattuor tu vix coyle aut suaderi poterit: pmitedo primo qz credere coedere. 7 e contra. qd patuit paulo supra. C. 2. j. muto. qz credere pnam. vt hanc. si homo est. ai est. requit credere qz impole est boies. e. 7 nullu aia e. hoc patere videt ex descriptione que boni vel salte volumus pmitte qz no repugnat qued qz credete tale pms 7 credere qz no est pole boies e. 7 nullu animal e. qd de se patet.

His premissis

¶ Prima via sic sit credendu. 7 de eo considerat. ergo negandi. distingu du. dubitandi. aut crededu. no negandi. qz non v falsu. vt pbant introitus. nec negadu tanq; repugnans. qm tuc pari rone ams cet repugnans. s; pna qz si pms alius bene que repugnat alicui eide repugnat ams. vt per regulam vigesimam. pbabit no eia tale ams cet distinguedu. quom pna esse distinguenda. ergo no concededa. isteq; etiam dubitandum. qz cum pna a te sit credenda. qz pcedenda 7 concessa. ergo credis qz impole est boni ne esse. 7 nullus aia e. vel falsus. itaq; credende pna. s; istas. credas qz iposibile sit boiem ee. 7 nullum animal ee. sed credis boninem ee. qz credis ams. ergo credis aia esse. 7 per pna no est a te dubitadu tale pms. s. animal est. ¶ Secunda via sumitur. qz oia pna concedenda ab aliquo est facta ab eodem. nihil n. est cocedendu nisi scitis aut fallim seques. ergo omnis psequetia cocededa ab aliquo est facta aut falsa sequis. non 2^m. qz ois cosequetia. falsa est impolis. ergo non concedenda. s; per pna est cocedenda. qz facta. ¶ Tercia via sumitur sic. si aliquid pna est facta. 7 ams est cocedendus. ergo 7 obsequens: tenet pna. qz si non: sit obsequens. s; qz ams non sit cocedendu. 7 ams sit cocedendus: 7 pna facta. ¶ Et queritur an ams sit cocedendus qz scitis non repugnans. an quia seques. si parium. ergo pms est facta. tenet pna. per vigesimam regulam.

ans: z' ergo pari rōne qñs est cōcedendū: nec est qñs: qz scita q' ex quocūq; sequit' anō ex eo sequunt' qñs. ¶ **S**ecūda via sumit' querēdo quā rōne anō in cōsequētā cōcedēda sit cōcedendū. q' cūq; data istā dare oportebit qñt' vti: tūc in liquere pōt: que via est sumpta ex principijs natur' alibus. qz sicut non est querēda ratio qñs caliditas calcis: aut quomodo color immediate gignit suam speciem. sed est ex proprio vti aut albertus = de alia in expōne terius cōmuni bonis data z' p'prium est intellectui vti cum cōcedit cōsequētias z' antecedēs oportet cōcedere etiam qñs. S' quis enī vellet proferre negando regulam banc: non video viā aliquam sufficere ad eius probationes eo q' vis omnis p' bationis in quacūq; materia sit: consistit in bec sū damento: q' si quis assentit anti cōsequētie cōcedē de assentit cōsequenti eūde. Unde p'terminando ali quis p'cedere possit oēs cōsequētias qñs facit. S' tro dūg in sua p' batione: nunq; tamen cōcedet et qñs ipsarum. ad quā via nō minus est exstimanda qñ aliqua alia natura trinit.

Quarta regula correlative p' eadē mē dia pōt' p' bari seu declinari.

Superest sexta regula que est. S' cōsequētia est cōcedēda. z' cōsequēs est negādū. antecedēda ē ab eodem est negādū. ¶ **R**egula bec non habet p' bari. cum ex p' batione quante clarcat. vti dicit magister. ¶ **S**ed quis tamen aduersetur in rē cōdo aliquam cōsequētias cōcedēdas esse cūas. qñs sit negādū: z' antecedens dubitandū: nō vide tur ita facile hoc impugnari ex p' batione quate. ¶ **V**ideo. p' batur sexta regula. quia sit cōsequētia cō cedēda: cuius cōsequēs sit b. negādū: z' antecē dens eius sit a. non negādū: z' contr' adictorius antecedētis sit c. z' contradictoriorum cōsequētis sit d. z' tunc patet arguēdo a c. ad d. cōsequētia est bona z' concedēda vti per vigesimam p' bationē regulam infra patebit: c. est concedendū eo q' b. contradictoriorum eius est negādū: z' d. nō cō cedendū. ergo contra quātam regulam q' autē d. non sit concedendū patet. quia si. effect' cōcedē dūm eius contradictoriorum. s. a. effect' negādūm eius oppositum ponebat aduersarius.

Contra istā regulā arguit' sic ponē do q' oēs p' positiones scite a te esse ve remaneant sic scite: z' oēs scite cē false maneāt sic scite per vniā bonam. ¶ **T**oto tū z' ipso q' si aliqua p' pō cōcedet' a te p' ter istā: tu es bō: q' ipsa statim signi-

ficit bonimē esse assūta q' significent oēs p' positiones cōmune p' manie scifi nisi tu p' cedas aliquā quā tunc ipso nō si gnificat vti p' b. ¶ **I**stō posito tu quis istā p' sequētā esse bonas: tu es homo ergo tu es qñs: qz ante casū sensisti: ergo p' est casam ad huc scis: z' ibi anō est p' cedēdū a te vti patet. qz excipit' i casu: z' qñs nō: quia si sic: tūc significaret bonimē esse a simā sequit' q' p' p' positio p' cetera si gnificas bonimē esse a simā cōcedēda a te: quod est incumentens: z' p' b. patet q' aliqua p' p' positio est. ad quam nullo modo est respondendū.

Sextodis arguit' cōtra quātam regulam ponē do q' omnes p' positiones scite a te z' scite esse vere aut scite esse false: sit incument per totam bo ram futuram: z' per hoc imponitur q' si aliqua p' positio cōceditur a te pater istam: mes homo q' ista significet p' cetera bonimē esse a simā: ita tamen intelligendo q' omnes p' positiones cōmune significent per totam bonam futurā solum vti p' b. nisi aliquam earum cōcedas: quia cōcessa tunc si gnificet vti p' b. dicit' est. s. bonimē esse a simum z' hoc quādo cōcessa. p' positio est alia ab ista: tu es homo. ¶ **S**ed hoc p' missio arguit' tu sus istā p' b. scite bona z' est intellecta a te. si tu es bō. ergo tu es alia. cui' anō est cōcedēdū. z' qñs nō. ergo p' regula. qñs a tenet: q' oēs p' b. scita z' c. est p' cedēda: p' b. a ps affūpt' p' b. x. q' an casū talia qñs a erat scita a te. ergo remāet scita vti casu dicit' b. ¶ **S**ed q' anō eius sit cōcedendū hūc eo q' excipit' in casu q' ipm nō nūc significat: quia est scita a te z' cōceden dū scit' p' b. ¶ **S**ed q' anō sit cōcedendū p' batur. quia si cōcederet' ipm significat' p' cetera bonimē esse a simū. z' sic cōcederes. p' p' b. nōm impossibilem. qd est magis incumentens. ¶ **S**ed p' hoc argumētum p' b. arguit' Sextodis q' ad aliquas p' positionem intellectam non est rēndendū: p' b. qz ad istā. tu es alia in casu nō est rēndendū.

Cetera p' b. potest dici negando ca sam q' ponit conditionalē impossibilē. nō enim valet ista conditionalis. si ista. p' pō tu es animal p' cedis a te tūc ipa significat boic z' cō a simum. ¶ **E**t tūc eodē

Consequentie

modo dico ad intellectū datū q̄ ista est i-
 possibilis: quia ly nisi in sua expositione
 includit cōditionalē predictā. **C** Si a-
 mē ponatur quando cūq; p̄ ly si admittit
 ras & negatur ista consequētia: consequens
 est cōcedendū a me: & quādo cūq; ipsū
 concedā significat bonum esse a simū. er-
 go p̄positio significās precise bonum
 esse a simū est cōcedenda a me. quia nō dī-
 co q̄ ista sit cōcedēda: quia erit cōcessā a
 me: vel quia cōcedā ipsas: sed quia est dī-
 gna cōcedi: cum sit vera nō repugnās: s; t-
 tamen nō debeā ipsam cōcedere p̄pter i-
 positionem impediētem.

C Rūde nō admittēdū casus: q̄ ponit cōditiona-
 les ipōsi: s; ad oppositū gnis iter cū aite: & asit i
 intellectū & declarāssione casus dī nō admittēdo: eo
 q̄ ly nisi in cō- expōne claudit gnisōalē impōsi.
C hī ātō: de ly nisi ponat ly quicūq; nōc admittit
 to casus: vltm negō illā gnis. gnis est cōcedēdū
 & quicūq; cōcedam cā significat: boiem esse a simū.
 ergo p̄pō significās boies esse a simū. cōcedēda: &
 rō est: q̄ nō dico q̄ ly si est cōcedēda a me: q̄ cōces-
 sa a me: vel q̄ cōcedā eā. s; q̄ est digna cōcedi: eius
 sit vera & ipeionēs: vltiq; ipam tamē nō debeo
 cōcedere: p̄pter ipōnem factā. alī deberem cōcede-
 re: p̄pōnem significāntē boiem esse a simū.

Pubicitur

C Rūca dicta qd sit rīndendū
 ad gnis illud. s. tu es aial
 in casu magistri. Ad hoc sunt multu modi dīcedi.
C ille enim: est querōdā rīndendū cōcedēdo: dicit: &
 negāt se cōcedere: & hoc ideo negāt: q̄ ad cōcedere
 gnis tale significās p̄tē boiem esse a simū: in dicto
 casu sequit eos male rī: erit: hāc dicit fore mē-
 tem magit cū dicat q̄ nō debet cōcedi. debet ne-
 gari qd dōs cōcedi: aut qd cōcedat. **C** hūc modū
 nō puto esse ad mētē magistri: qm̄ nō apparet quō
 dōdus istā cōcedat: imo q̄ arguēdo i littera di-
 cerat per argumētis hoc apparere q̄ licet ad allōs
 p̄pōnem nullo mō est rīndendū: nō in rīssione sua
 nulla appareret nullo ad illam. s; bene cōcedit q̄ sit
 cōcedēda: & dicit q̄ nō dōs cōcedi: deinde errat qm̄
 negat se cōcedere qd est vlt: nō repugnās vltiq;
C s; cōs modus est alior rīndētū cōcedēdo: gnis:
 & vltimus cōcedit icōnētēs esse ipm̄ gnis cōcedere
 nō tanq; vlt: s; vt sequēs: ad hūc vt sequēs cōce-
 dūt se male rīndere. **H**ec rīssio ē satis tolerabil: s;

nō est ad mētē magit: vt per dicta p̄. **C** hī bes-
 terus ex doctrina p̄m̄i p̄cipat in hoc p̄sūmā: q̄ vlt
 hāc b; tenere vbi casu cōtrodī ponit q̄ quicūq;
 cōcedit alī p̄pō a te p̄ter istā. nō deb; q̄ hāc ante-
 rice significat p̄tē boies esse a simū. **C** rōtus mo-
 dus est: p̄tē p̄m̄i p̄m̄i dētis cōcedēdo: p̄tē r; mē-
 tem magit: neq; icōnēt: cōcedere: p̄pōnes signifi-
 cātem p̄tē boies esse a simū: cum nō sit autem dōs
 tale significatō. s; solum per nōnam: p̄tē dētēs.
 gnis modus nec nō est ad mētē magistri: cū cōto-
 dus dicat q̄ nō debeo eam cōcedere. **C** rōde cō-
 tradicit sibi: q̄ p̄m̄i dētēs cōcedat esse cōcedēdū: p̄tē tale
 nō alī: nō aut p̄tē p̄tē alī: vt in alijs dētēs sūto
 hoc assent. **C** rōdānt? modus est: q̄ dicit: p̄tē cū
 ius nōmā p̄m̄i p̄tē p̄m̄i. q̄ sic bec p̄pō in supō
 hoc est animal: dēmōstrato boie: p̄tē imponit ad si-
 gnificatū hūc bonum: ad q̄e esse aīatā: & q̄libet
 alīa: p̄pō in voce vltu scripto: p̄tē ipōni ad si-
 gnificatū in differēter ad q̄e: bec aut illud verū
 vel falsū. & solum p̄o illo accepto: qd dico: p̄tē equi-
 uocam: p̄pōnes: p̄m̄i p̄tē p̄tē p̄tē: p̄tē omnes lo-
 gicos: cum per ly hoc positū differēter quodit-
 bet dēmōstrat. ut ergo & lapsus poterit dēmōstrā-
 ri. **E**t hoc sequitur ratio similitudinis: & veritas
 secunde partis: cum nō mare: r. me sit: p̄pōtionē
 vltam q̄s alteras mutare significatū. **C** rōcūdo
 p̄m̄i to: q̄ quicūq; cōcedit: p̄pōtēnt vt hāc: bō ē
 animal: cōcedit eius significatū. p̄batur. q̄ conce-
 dere est credere. s; credere hāc: homo est animal:
 est credere ad equatū significatū eius: qd credim?
 ad equate significatū per dictā: p̄pōtionēs: vt da
 reliquet apud terminos: p̄tē ad q̄e.

Indigitur

Indigitur habet iudicium rīssio ē gnis
 di dīcedo: p̄tē illud. s. tu es aial
 cōcedendū. & rīndere b;: aut cōcedēdo istā: aut ad
 ip̄as nullo modo esse rīndendū. **I**ssima pars p̄s:
 q̄ talis est: vera & impertinēs. ergo cōcedēda. **E**t
 quādo puto esse verum: nō pro p̄tē a eius parte
 loquēdo ad mētēs eius: sed pro secūda: quoniam
 siquid creditur cōceditā: & cōtra. vt ex dētēs si-
 pra claruit. quare nō responderet cōcedēdo: sicut nec
 cōcedēdo. **I**ssēlūq; ergo p̄m̄i ip̄s q̄ ad ipam nō b;
 rīndere: q̄ si b; rīndere p̄tē p̄tē rīndere: cōcedēdo:
 hoc nō. quia tūc cōcederet significatū eius. **E**t
 p̄m̄i illud: sed nullus haberet tūc nisi bonum: & ē
 a simū. ergo cōcederet boiem esse a simū. qd est ab-
 surdū tam in tēpore q̄: extra tempus obligatō:
Issē omnia ex p̄m̄i illud: quibus liquet. **E**t p̄pter
 hoc errauerunt p̄iores responsores: putantes legi
 ad mētēs: q̄trodī: vnde querat ab eis quid sit m̄
 dendum ad hāc: hoc est celi. per ly hoc cōde de-
 monstrato posito in casu q̄ quādo cūq; cōcedim

eam mente vel ore. illa significet adequate hoc animal esse celum. vbi patet qd ad eam nullo modo habes respondere. ergo nec ad illam. in es aut mal. marime qd Strodi omnes impossibiles nominam ad significandas vult esse autenticas seu validas ac si sic a patris impositioibus habita esset. Desberus autem non sic opinatur. is bene qd autenticum sit apud quemlibet idifferenter hoc aut illud eius demonstrari per pronome demonstrativum. et ita autenticum esse sic accipi significatum vnius propositionis equoce qd no aliud: patet illa. qm illud est autenticus apud Desberum qd apud commiter disputantes accipi solet. ista responsio licet sit vera qsum ad secundum dictus errat: tamen in primo: quoniam ipsa no est concedenda: alioquin non incommittet eam concedi. sed quando cuius concedetur significabit homine esse animus: ergo deberet concedi hominem esse animum. tenet vltima pna. qd concedere propositionem est concedere eius significatum. vt premissio =^o patuit.

Secundo errat. qd vides iplicare edictiones in dcedo qd pns illud sit concededi. et qd no debeat concedi. vt contra Paulum probatum est.

Dico

igitur alii. qd sicut no beo ridere ad illa hoc e celo in casu paulo superp. licet sit vera et impertinens. ita ad banc. in es animal. non est respondendum. precipue cum impossibile facta ad significandum per eas adequate bonum esse animus sit valida et autentica secundus Strodius. neq; incommittit qd aliquid verum et impertinens non sit concedendum. et ratio est. qd nisi vex et ipertinens sit tale. p tpe. p quo concedit. ipsum no est concededi vt vex et impertinens. Qu ergo in casu illa. in es animal. no remaneat va et ipertinens qm concedit: sed impossibilis. id ipsa no e concedenda. Ex his seqr pmo no oē vex et ipertinens esse concedendam. nisi limitetur qd sit scitum. et scitum esse impertinens. et qd remaneat tale cum conceditur. Sequitur secundo no omne sequens scitum esse sequens esse concedendum. hoc ex dictis facile deducitur. Et si Strodius in secunda suppositione supra dixit oppositum illud debet intelligi ita qd omne sequens quod quando concedit et remaneret sequens. est concedendus. Sequitur tertio regulam quintam non esse absolute veram: nisi limitetur et intelligatur de eius pte qd remaneret debite sequens quando concederetur. qd no est sic de illa. in es animal. et per hoc non incommittit qd pna illa sit concedenda anime. et ans concedendus. et pns no. Quarto sequitur quadruplex contingere ad aliquam propositionem non esse aliquo modo respondendum. primo vbi non est in

tellecta. secundo vbi dubitaretur de veritate. et esse repugnanti. aut sequenti. et aliquo bene cōcesso in tempo. obligato. et quocumq; ipso effecta. vel scita esse falsa et intellecta. tertio vbi propositio esset falsa firmiter credita extra ipes obligationis. quarto vt est propositio i casu magis. Quinto argumenta contra has regulas precipue contra quintam fieri solent. vbi in respondedo alii multas limitationes adducunt. Ergo autem puto eas non oportere vt supra dixim in prima regula. ne qd puto qd aliqua pna sit concedenda a rustico. vbi ipse credit falsum sequi ex vero. cuius contrarius quidam asserunt: ex corclams tamen vt ex tertio patet limitatio qua regula indiget. Quid autem qd contra regulam obicit solet in materia insolubili. non non indiget limitatione regnie. qm Strodius non admittet casum: cum ponitur qd virebique demonstratur pns per ly. hoc in ista pna. s. hoc no est concedendum. ergo hoc non est concedendus. vult enim qd pars non possit supponere pro toto cuius est pars.

Septima regula probatur sic. qd si no valz: datur oppositum. s. qd ans sit pole et pns impole. sequitur ans e possibile: ergo potest esse sicut per ipsum adequatere significatur: et cum pns sit impossibile non potest sic esse sicut adequate significatur per ipsum. ergo si ans est possibile et pns impossibile non valet pna: ans probatur. quia si pns non est possibile cum ipsum sit ppo ipsi est impossibile: ergo a primo ad vltimum si ans est possibile et pns non: non valet pna: quod est oppositum prime partis regule.

Regula septima est bec. si pna est bona et ans eius est possibile pns eiusdem est possibile. primo probatur regula. secundo due conclusiones adducuntur. Regula igitur probatur sic. qd si no. nec oppositum pns eius ante. s. qd pna sit bona et ans eius sit possibile et pns non. et tunc et hoc sequitur qd ans sit possibile et pns impossibile. et per pna apparet esse ita sicut adequate significatur per ans. et non esse ita sicut adequate significatur per pns eiusdem. ergo pna non est bona. quod est oppositum prime partis regule sed assumptum adducitur scilicet qd sequatur ans esse possibile et pns est impossibile probatur. qd si pna est bona ergo valet pns. ergo cum tale pns non sit possibile sequit

De consequentiis

est impossibile, omnis cuius propositio aut est possibilis vel impossibilis, et antecedens est possibile, et consequens verum.

¶ Octava regula per eadem media sequitur correlarie et ipsa.

¶ Quotano loco ponitur hoc regula: si consequentia est bona, et consequens eius est possibile, antecedens eius est impossibile, non erit verum, ubi autem regula: cum erit verum probatur, inde inferat.

¶ Notandum tamen quod non omne possibile potest esse verum: sic adequate significatio, aliquid enim est possibile quod non stat significatio precise primarie esse, vel si aut ista nulla propositio est: vel nulla propositio est vera, vel nulla est propositio categorica, vel nulla est uniuersalis vel nulla est negativa. Similiter ista omnis propositio est negativa. Omnis propositio est falsa, et sic de singulis.

¶ Quae conclusiones in medijs adducit magister quas aduertere debet: cum vere sint, et false videantur.

¶ Prima est hoc, non omne possibile potest esse verum: sic precise significatio: patet de istis, scilicet nulla propositio est vera, nulla propositio est vera, nulla propositio est negativa, et non solum dicitur negatione: sed et affirmatiue ille, omnis propositio est falsa, omnis propositio est negativa.

¶ Unde stat aliqua propositio esse potest ad verumlibet: et non stat significatio ipsam primarie precise esse veram, ut ista nulla propositio est, vel ista, nulla propositio est negativa. Similiter stat aliqua propositio esse esse contingente ad verumlibet: et non stat ipsas sic adequate significatio esse falsas: ut ista, aliqua propositio est: aliqua propositio est falsa, et similes.

¶ Secunda conclusio, aliqua est propositio composita ad verumlibet: et impossibile est illas esse falsas. Et notatur autem contingens ad verumlibet: quando sicut per ipsam significatur potest esse, et potest esse non esse indifferenter, quod ad verumlibet contradicentium est possibile, patet de istis aliqua propositio est falsa, aliqua propositio est.

¶ Sequitur enim formaliter hoc est ve

ra, nulla propositio est: ergo aliqua propositio est vera, et ultra. Quod aliqua propositio est, et ex alia parte sequitur, ista est vera quae potest significat quod nulla propositio est, ergo nulla propositio est: et sic si talis propositio esset vera, sic significatio precise sequeret contradictionem, scilicet quod aliqua propositio est, et nulla propositio est.

¶ Quod impossibile sit aliquam illarum expressarum in prima conclusione esse veram ostendit Strodonus, et primo de ista, nulla propositio est, quod ipse est verum tam implicat formaliter contradictionem, sequitur enim ipsa est vera, ergo aliqua propositio est vera, ergo aliqua propositio est: et ex alia parte ipsa est vera significatio adequate quod nulla propositio est, et ergo nulla propositio est, et sic et hoc quod ipsa est vera, sequitur quod aliqua propositio est, et nulla propositio est, et sic facile est alias deducere. Quod autem queritur illarum sit potest relinquere Strodonus manifestum, quoniam potest esse sic et sicut per eas adequate significatur, et dissimiliter dicitur de ista, solus solus demonstratur, et hoc est culus, demonstratio celo, est, et copulatiua potest: ipsa tamen esse veram sic adequate significatio est impossibile.

¶ Similiter si ista propositio est falsa, scilicet quia propositio est falsa: tunc aliqua propositio esset falsa: quia ex opposito sequitur sequitur oppositum aurius: et ex alia parte sequitur, ista est falsa, que precise significat quod aliqua propositio est falsa, ergo nulla propositio est falsa.

¶ Declaratur enim impossibile esse propositioem hanc esse falsam, aliqua propositio est falsa, sic adequate significatio: uti secunda conclusio dicebatur, quia non ipsam esse falsam sequitur contradictionem, sequitur enim hoc est falsa, ergo aliqua propositio est falsa, et consequentia, quod ex opposito contra, sequitur oppositum antecedens, et ex alia parte sequitur, ista est falsa significatio precise quod aliqua propositio est falsa, ergo nulla propositio est falsa, quare ex ea sequitur contradictio, scilicet, aliqua propositio est falsa, et nulla propositio est falsa.

¶ Unde patet quod aliqua omnia est bona cuius aurius potest esse verum, sine sequente: quod probatur, quod cum sequitur et aurius sunt propositiones distincte: stat verum esse verum alia existente corrupta, vel non existente

te. Similit̄ concedit̄ q̄ inferī p̄t̄ eē sine suo uperiori; & cōuerso b̄ nō possit eē q̄ lupus sit sine iferiori. nec sit p̄sequētie bone aīo verū sine p̄sequente; sicut in ista. omniō p̄positio ē affirmatiua. & ergo nulla est negatiua; vel oīō p̄positio ē vniuersalis. ergo aliqua p̄positio nō est particularis; p̄ aīō posse esse verū & cōsequens nō; vt dictū est. Et si tūc ponatur illa que est aīō esse vera significādo p̄ccise p̄uarie. tunc sequitur q̄ p̄sequētia non valet. q̄ tunc sequitur q̄ p̄sequētia non est. ergo p̄sequētia nō est. & per cōsequens non valet.

¶ Ite dicitur & dōmibus aīō est hoc correlatiuum; q̄ aīō bona aīō bone aīō p̄t̄ eē ver; sine aīō sic p̄t̄ se significātib; p̄ de ista aīō. oīō p̄p̄ ē affirmatiua. ergo nulla ē negatiua. est. n. aīō & aīō sint diuerse. p̄p̄dēs aīō p̄t̄ corrupt̄ aīō nō corruptio. s̄ aīō p̄t̄ eē verū. & aīō non. vñ ista aīō bone tunc eē b̄. ergo in casu alio. aīō p̄t̄ eē verū sine aīō vbi corrupit̄ eē aīō. ista. s. in casu alio. aīō p̄t̄ eē verū ista. in casu b̄. que sit aīō. arguit̄ sic. a. p̄t̄ eē verū sine cōsequente. & a. est. vel p̄t̄ eē antecedēs. ergo aīō p̄t̄ eē verum sine cōsequente. inde est q̄ si ista sit. p̄cedere q̄ omne ista p̄t̄ eē absq̄ suo superiori. & similit̄ p̄ter p̄t̄ eē absq̄ suo; neque correlatiuum dictum est contra. descriptiōnem consequente bone; aut contra. p̄uarie regulam; quia licet ita sit. vt aīō correlatiuum non tamen est possibile de sensu composito q̄ antecedens sit verum sine consequente; sicut nec est possibile; q̄ p̄ter sit absq̄ suo. nec est possibile nisi tunc esse absq̄ suo superiori. Et si dicatur inquit s̄ ad id ponatur ita eē q̄ antecedens sit verum. s. q̄ omniō p̄positio sit affirmatiua. tunc respōdetur concedendo tanq̄ casum frequens. aīō s̄ ista non valet. b̄. n. c. omniō p̄positio est affirmatiua. ergo nulla est negatiua; quia exposito sequitur q̄ illud antecedens nō sit. quia non erit cōsequentiā. & sic nō valet dicta consequentiā; nō tamen conceditur q̄ sit mala; & licet nō sit possibile antecedens eē verum sine cōsequente in cōsequentiā bona non tamen sequit̄ nō est possibile q̄ aīō cedens sit verum sine cōsequente. ergo a. cōsequētia est bona. p̄ter. vbi a. sit illa cōsequentiā. nulla p̄positio est. ergo aliqua p̄positio est. loquendo